julho de 2000 e no inciso IV do artigo 131 da Lei 688/1996 e de acordo com o previsto no artigo 

15, I, da Lei nº 4.929 de 17 de dezembro de 2020, JULGO PROCEDENTE a ação fiscal do 

crédito  tributário  lançado  no  auto  de  infração  e  declaro  devido  o  valor  de  R$  528.063,82 

(Quinhentos e vinte  e oito  mil,  sessenta  e  três reais  e  oitenta e dois  centavos),  conforme 

demonstrado no julgamento, devendo o mesmo ser atualizado na data do efetivo pagamento e 

revisto conforme determina a Lei nº 6.062/2025. 

Decido por aceitar a responsabilidade solidária eleita e atribuida a